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Rada Miejska Gminy Skoki

PROTOKÓŁ Nr LIY/2023

sesji Rady Miejskiej Gminy w Skokach
odbytej w dniu

12 styczeń 2022 r. od godz. 1502 do godz. 1535

w sali konferencyjnej Gminy Skoki.

Radni Rady Miejskiej Gminy Skoki
zgodnie z załączoną listą obecności.



Porządek obrad
LIV sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki -12.01.2023 r.

ł. Otwarcie sesji i stwierdzenie quomm.

2. Wybór sekretarza obrad.

3. Przyjęcie protokohi z obrad poprzedniej sesji.
4. Przedstawienie porządku obrad oraz ewentualne jego zmiany.

5. Informacja przewodniczącego Rady i przewodniczących komisji o działaniach
podejmowanych w okresie między sesyjnym.

6. Podjęcie uchwał w sprawie:

6.1) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2023 r.;

6.2) wprowadzenia zmian w Wieloletmej Prognozie Finansowej Miasta l Gminy Skoki
na 2023-2036;
6.3) programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie Gminy Skoki, na rok 2023;

6.4) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Skokach przy ulicy

Okrężnej;
6.5) określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na

terenie Gminy Skoki;
7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Wohie wnioski i mformacje.

9. Zakończenie.



adl.

Otwarcia obrad LIV sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki dokonała Wiceprzewodnicząca Rady

Miejskiej Gminy Skoki Wiesława Surdyk-Fertsch. Rada Miejska Gminy Skoki, licząca 15

radnych, w obradach brało udział 14 radnych- lista obecności stanowi załącznik nr l do

protokołu. Nieobecny podczas sesji był Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki

Zbigniew ICujawa. Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Skoki Wiesława Surdyk-

Fertsch stwierdziła, że Rada Miejska Gminy Skoki jest prawomocna do prowadzenia obrad,

podejmowania uchwał, opinii i wniosków zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym (t.j. Dz.

U. z 2022 r. póz. 559 z późn. zm.) i Statutem Miasta i Gminy Skoki (Dziennik Urzędowy

Województwa Wielkopolskiego z 2020 póz. 1779 z dnia 24.02.2020 r.).

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady powitał osobno obecnego Burmistrza Miasta i Gminy

Skoki Tadeusza Kłosa, Skarbnika Gminy Annę Kalek-Witucką, Sekretarza Gminy Blankę

Gaździak, Radcę Prawnego Mirosławę Nowakowską, pracowników Urzędu, przedstawicieli

prasy lokalnej oraz mieszkańców, którzy przybyli na sesję oraz tych którzy oglądają transmisję

sesji online.

ad2.

Zgodnie z rozdz. V pkt 3 § 32 ust. 3 Statutu Gminy Skoki na sekretarza obrad LIY sesji Rady

Miejskiej Gminy Skoki powołano (dot. ustalenia, że każdy z radnych będzie kolejno pełnił

funkcję sekretarza) radnego Andrzeja Surdyka {14 głosów za).

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Skoki Wiesława Surdyk-Fertsch

Poinformowała, że wybrany sekretarz obrad będzie nadzorował prowadzenie protokołu sesji

i ustalał wyniki jawnego głosowania.

ad3.

Informacja Sekretarz obrad LIII sesji Rady radnego Mateusza Stajkowskiego
Protokół LIII sesji Rady został sporządzony, jest do wglądu na dzisiejszej sesji Rady,

a także codziennie w godzinach pracy Urzędu Miasta i Gminy Skoki.

ad4.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Skoki Wiesława Surdyk- Fertsch
Przedstawiła porządek obrad.

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos
Złożył wniosek do zmiany porządku obrad sesji o;
- wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach

wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie Gminy Skoki. Wyjaśnił, że projekt
uchwały wymagał uzgodnień z innymi organami, nie otrzymano uzgodnień z Ministerstwa
Rolnictwa:

oraz

- wprowadzenie do porządku obrad Projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki za l
kilometr przebiegu pojazdu tytułem zwrotu kosztówprzewozu ucznia do szkoły. Od 17 stycznia

2023r. stawki za l kilometr przebiegu pojazdu wynoszą odpowiednio 0,89 zł w przypadku
samochodu o pojemności skokowej silnika do 900 cm 3 oraz 1,15 zł w przypadku samochodu

o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3. Aby spełnić wymóg ustawowy, zasadne jest
podjęcie mniejszej uchwały.



Rada Miejska Gminy

wycofała

(14 głosami za) z porządku obrad

Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie,

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków,

położonych na terenie Gminy Skoki.

Rada Miejska Gminy

wprowadziła

(14 głosami za) do porządku obrad

Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki za l kilometr przebiegu pojazdu tytułem zwrotu

kosztów przewozu ucznia do szkoły. Projekt uchwały został wprowadzony w punkcie 6.5

ad5.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Skoki Wiesława Surdyk-Fertsch
Poinformowała, że wszystkie komisje odbyły jedno wspólne posiedzenie, podczas którego

opiniowały materiały pod obrady dzisiejszej sesji.

Pkt 6.1)
Skarbnik Gminy Anna Kałek - Witucka

Przedstawiła projekt uchwały. W projekcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w

uchwale budżetowej na 2023 rok zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1.235.855 zł,
wydatki budżetu po zmianach wynoszą 75.283.960,57 zł. Zmiany dotyczą wprowadzenia w
dziale gospodarka mieszkaniowa środków w wysokości 155.000 zł na zakup niezabudowanej

działki nr 1598 zlokalizowanej w Skokach przy ulicy Okrężnej. W dziale administracja
publiczna o 20.000 zł zostały zwiększone wydatki planowane na opracowanie dokumentów
strategicznych, opracowanie strategii rozwoju Miasta i Gminy Skoki na lata 2023-2030. Środki

te stanowią wynagrodzenie za wykonanie drugiego etapu prac w ramach opracowanej strategii.

W dziale pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w związku z wydłużeniem terminu

wypłaty środków otrzymanych w 2022 roku z funduszu przeciwdziałania COYID-19 na
wypłatę dodatków węglowych zaplanowano środki w wysokości 1.060.855 zł na wypłatę
dodatków węglowych wraz z kosztami obshigi zadania. Po wprowadzonych zmianach

planowane przychody zostały zwiększone o kwotę 1.235.855 zł i wyniosą 9.973.935,57 zł,
wprowadzono środki niewykorzystane w roku ubiegłym z funduszu przeciwdziałania COVID-

19 na wypłatę dodatków węglowych i to jest kwota 1.060.855 zł. Wprowadzono także środki z
lokaty terminowej, która została założona w roku ubiegłym w wysokości 1.977.000 zł oraz

zmniejszono przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym o kwotę
1.802.000 zł. Planowane rozchody nie uległy zmianie, natomiast deficyt budżetowy po
wprowadzonych zmianach zwiększył się o 1.235.855 zł i wyniesie 9.005.435,57 zł.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Skoki Wiesława Surdyk-Fertsch

Przedstawiła opinię komisji w sprawie projektu uchwały.



Radna Marzena Wyleźata

Poprosiła Burmistrza o wytłumaczenie w jakim celu gmina zamierza kupić działkę pr2y ulicy
Okrężnej.
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Skoki

Wyjaśniła, że w sprawie zakupu działki przy ul. Okrężnej będzie przedstawiana odrębna
uchwała i przy jej omawianiu zostanie przedstawione uzasadnienie zamiaru zakupu działki.

Ze względu na zakończenie dyskusji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(14 głosami za)

Uchwal nr LIY/419/2023 w
w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2023 r. Uchwała stanowi

załącznik nr 2 do protokołu sesji Rady.

Pkt 6.2)
Skarbnik Gminy Anna Kalek - Witucka

Przedstawiła projekt uchwały. W uchwale w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej

Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Skoki na lata 2023-2036 wartości wykazane w
załączniku nr ł dostosowuje się do zmian, które zostały dokonane w uchwale budżetowej na

2023 rok. Natomiast w załączniku nr 2, czyli w wykazie przedsięwzięć aktualizuje się wartości
dotyczące zadania, opracowanie dokumentów strategicznych w kolumnie dotyczącej 2023 roku

zwiększono o 20 000 zł planowane wydatki, łączny limit zobowiązań ustalono na kwotę 27 724
zł. Do wykazu tego wprowadzono także nowe zadanie inwestycyjne, jest to budowa ciągu

komunikacyjnego pomiędzy ulicą Parkową, a ulicą Turystyczną w Skokach, ponieważ zadanie
to jest zadaniem wieloletnim z okresem realizacji przewidzianym na łata 2021-2023. Limit

wydatków w 2023 roku został ustalony na kwotę 200 000 zł, w takiej samej kwocie został
ustalony również łączny limit zobowiązań.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Skoki Wiesława Surdyk-Fertsch
Poinformowała, że projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-

2036 nie był opiniowały przez komisje rady.

Ze względu na brak pytań

Rada Miejska Gminy

podjęła
(14 głosami za)

Uchwalę nr LIV/420/2023 w sprawie

w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Skoki

na 2023-2036. Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu sesji Rady.



Pkt 6.3)
Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Krzysztof Mańka

Wskazując, że wypełniając art l la ustawy o ochronie zwierząt przedstawi projekt uchwały w

sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności

zwierząt na terenie Gminy Skoki na rok 2023. Celem tego programu jest zapobieganie
bezdomności zwierząt na terenie gminy oraz zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi.

Zadaniami programu jest zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku dla

zwierząt, sprawowanie opieki nad kotami wohio żyjącymi w tym ich dokarmianie, odławianie
bezdomnych zwierząt, obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku,

poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, dokonywanie usypiania ślepych miotów,

wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsc dla zwierząt gospodarskich oraz
zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z

udziałem zwierząt. Program ten został przesłany do zaopiniowania do powiatowego lekarza
weterynarii, towarzystw opieki nad zwierzętami, nadleśnictw oraz kół łowieckich.

Poinformował, że na realizację tego programu zostały zabezpieczone środki finansowe w

budżecie gminy.

Ze względu na brak pytań i po wysiuchaniu opinii Komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(14 glosami za)

Uchwałę nr LIY/421/2023
w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności

zwierząt na terenie Gminy Skoki, na rok 2023. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu

sesji Rady.

Pkt 6.4)
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Kinga Pilna

Przedstawiła projekt uchwały. Nieruchomość oznaczona geodezyjnie nr 1598 w Skokach

położona jest przy ulicy Okrężnej. Nabycie przedmiotowego gruntu przez Gminę Skoki
pozwoli na wydzielenie części tej działki, która będzie przeznaczona pod drogę i umożliwi
dostęp do nieruchomości oznaczonej geodezyjnie nr 61/1, w chwili obecnej nie posiada takiego
dostępu. Pozostała część działki w przyszłości może zostać przeznaczona do zbycia i zgodnie
z zapisami u.s.g. do właściwości rady należą ws2ystkie sprawy pozostające w zakresie działania

gminy, w szczególności podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych przekraczających
zakres zwykłego zarządu, dotyczących zasad nabywania nieruchomości i w tej sytuacji podjęcie
tej uchwały uważa się za uzasadnione.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii Komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(14 glosami za)

Uchwałę nr LFW422/2023



w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Skokach przy ulicy

Okrężnej Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu sesji Rady.

Pkt 6.5)
Sekretarz Gminy Blanka Gaździak

Przedstawiła projekt uchwały. W ubiegłym roku zmianą ustawy prawo oświatowe

wprowadzono delegację dla rady gminy do uchwalenia stawki zwrotu za l km przebiegu

pojazdu tytułem zwrotu kosztów przewozu ucznia do szkoły. W następstwie tej zmiany Rada

Miejska Gminy Skoki 8 listopada 2022 roku podjęła stosowną uchwalę. W ustawie prawo
oświatowe jest taki zapis, który mówi o tym, że stawki ustalone uchwałą Rady Gminy nie mogą
być niższe niż stawki określone rozporządzeniem ministra infrastruktury w sprawie warunków
ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania pojazdów do celów

służbowych. 2 stycznia opublikowano zmianę rozporządzenia, które będzie obowiązywało od

17 stycznia. W rozporządzeniu wprowadzono nowe stawki zatem zachodzi konieczność
dostosowania tych stawek z uchwały do nowego rozporządzenia. Różnica, właściwie dotyczy
samochodu o pojemności skokowej powyżej 900 cm3, poprzednia uchwała określała wysokość

stawki na poziomie 1,038 zł. Obecnie zgodnie z rozporządzeniem i proponowaną uchwałą
stawka ma wynosić 1,15 zł za kilometr.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii Komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(14 glosami za)

Uchwalę nr LIV/423/2023
w sprawie ustalenia stawki za l kilometr przebiegu pojazdu tytułem zwrotu kosztów przewozu

ucznia do szkoły. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu sesji Rady.

Pkt7)
Interpelacji i zapytań radnych nie przedłożono.

Pkt8)
Wolne wnioski i informacje.

Pkt. 9)
Ze względu na wyczerpanie dziennego porządku obrad sesji i dyskusji Wiceprzewodnicząca
Rady Miejskiej Gminy Skoki Wiesława Surdyk-Fertsch obrady LIV sesji Rady Miejskiej
Gminy w Skokach zamknął dnia 12 stycznia 2023 r. o godz. 15.35

Wiceprzewodnicząca Rady

Miejskiej Gminy Skoki
(Wiesława Surdyk-Fe^ch)
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